МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОЛАСТИ

П Р И К А З

___________        № ___________

г. Тверь

Об утверждении расписания

проведения тестирования

на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и

среднего общего образования

Во исполнение подпункта 2.7 пункта 2 Протокола установочного

совещания с субъектами Российской Федерации по разъяснению работы в

рамках приказов Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и

лиц без гражданства и от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок

приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №  458» от

18.03.2025 № ОК-17/03пр, а также в соответствии с постановлением

Правительства Тверской области от 17.10.2011 №  69- пп «Об утверждении

положения о Министерстве образования Тверской области» приказываю:

1. Утвердить следующее расписание проведения тестирования на

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования, с

01.04.2025 по 01.09.2025:

16 апреля 2025 года (среда);

14 мая 2025 года (среда);

28 мая 2025 года (среда);

25 июня 2025 года (среда);

26 июня 2025 года (четверг);

2 июля 2025 года (среда);

16 июля 2025 года (среда);

6 августа 2025 года (среда);

20 августа 2025 года (среда).

2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра образования Тверской области, начальника управления

надзора и контроля в сфере образования Министерства образования Тверской

области Тарасову Н.А.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя

Правительства Тверской области –

Министр образования Тверской области                О.Е. Калинина